
INFORMACE 

pro oznamovatele protiprávního jednání podle zákona č.171/2023Sb., Zákon na ochranu 

oznamovatelů ( dále jen „ ZOO“ ) 

 

Společnost s firmou  SIMANDL, spol. s r.o., se sídlem v Petrovicích u Karviné, Dolní Marklovice 321, PSČ 

735 72, IČ : 63319969, zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě , oddíl C, vložka 8188,   

v postavení povinného subjektu ( dále jen „ Společnost“) je povinna podle „ ZOO“ určit příslušnou 

osobu, zavést vnitřní oznamovací systém pro přijetí oznámení, jejich zpracování a nakládaní s nimi, 

zajistit ochranu totožnosti oznamovatele a důvěrnost sdělených informací a  zajistit ochranu 

oznamovatele před odvetnými opatřeními ze strany „ Společnosti“ 

 

OZNAMOVATEL (whistleblower) je fyzická osoba, která podává oznámení, které obsahuje informace o 

možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojit u „Společnosti“ pro níž oznamovatel, byť 

zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osob, se kterou 

oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti a které: 

a) má znaky trestného činu 

b) má znaky přestupku, ze který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100 000,-Kč 

c) porušuje „ZOO“ 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie uvedený v ZOO v ust. § 2 odst. (1) 

písm. d)  

Společnost vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro společnost nevykonává práci nebo jinou 

obdobnou činnost podle ustanovení § 2 odst.3 písm. a), b), h) nebo i) ZOO. 

 

Vnitřní  oznamovací systém  Společnosti upravuje  výčet oznámení, způsob podávání a způsob nakládání 

s podanými oznámeními, práva a povinnosti oznamovatelů, příslušné osoby a další informace dle „ZOO. 

 

Společnost ustanovila příslušnou osobu, kterou je paní Petra Balcarová, e-mail: 

whistleblowing@simandlczech.cz 

V chráněném režimu ZOO lze oznamovat protiprávní jednání: 

1.   Oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému: 

   - mailem na elektronickou adres: whistleblowing@simandlczech.cz 

  - telefonicky na tel. č. 596 342 282 – paní Petře Balcarové 

 -  poštou na adresu sídla Společnosti: Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice 321, PSČ 735 72 

-  osobně po předchozí žádosti, a to nejpozději do 14 dnů od podání žádosti 

 

mailto:whistleblowing@simandlczech.cz
mailto:whistleblowing@simandlczech.cz


2. Oznámení lze rovněž podat Ministerstvu spravedlnosti a to i prostřednictvím internetových stránek 

na adrese : https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ 

 

3. Uveřejněním, pokud oznamovatel: 

1. podal oznámeni prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a ministerstvu, nebo pouze 

ministerstvu a ve lhůtách stanovených zákonem nebylo přijato vhodné opatření, zejména příslušná 

osoba neposoudila důvodnost oznámení podle § 12 odst.3 ZOO, povinný subjekt nepřijal k předejití 

nebo nápravě protiprávního stavu jiné vhodné opatření podle § 12 odst.5, nebo státní zaměstnanec 

neposoudil oznámení podle § 17 odst. 1 ZOO 

2. má oprávněný důvod se domnívat, že protiprávní jednání uvedené v oznámení může vést 

k bezprostřednímu nebo zjevnému ohrožení vnitřního pořádku nebo bezpečnosti, života nebo zdraví, 

životního prostředí nebo jiného veřejného zájmu nebo ke vzniku nenapravitelné újmy, nebo 

3. má oprávněný důvod se domnívat, že v případě podání oznámení ministerstvu existuje vzhledem 

k okolnostem případu zvýšené riziko, že budou on nebo osoba podle § 4 odst.2 písm. a) až h)  ZOO 

vystaveni odvetným  opatřením nebo že je ohrožen postup ve vyřízení oznámení Ministerstvem 

spravedlnosti. 

Uveřejněním oznámení v rozporu s výše uvedeným  odstavcem 3 může být oznamovatel vystaven 

finančnímu postihu.    

 

 

 

Ing. Václav Simandl 

Jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

